[image: image1.emf]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ

Instituída pela Lei no 10.425, de 19/04/2002 – D.O.U. DE 22/04/2002

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO - proad

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

Ata referente ao processo nº 23122001476/2012-29, Concorrência nº 003/2012 - Aos 16 dias do mês de agosto de dois mil e doze, às quatorze horas, reuniu-se na sala S-08 do Campus Santo Antônio da UFSJ, a Comissão Permanente de Licitação criada pela Portaria nº 162, de 23 de fevereiro de 2012, integrada na oportunidade pelos membros: Vera Lucia Meneghini Vale, Fábio Bruno da Silva e Mauro Nuno dos Reis. Sob a presidência da primeira, foi dado início à reunião destinada à abertura do envelope de habilitação referente à Concorrência em epígrafe, objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada na exploração comercial de lanchonete e cantina no Campus de Sete Lagoas da UFSJ, mediante a concessão de uso de áreas próprias, sendo o critério de julgamento a “maior oferta”. Compareceu ao certame apenas a empresa MCA Cozinha Industrial Ltda – ME, representada pela Sra. Maria Amélia de Souza, portadora da Carteira de Identidade nº M-2092420 – SSP/MG. Após minuciosa análise da documentação apresentada, a citada empresa foi considerada habilitada para a abertura do envelope de proposta e diante do valor de R$ 451,80 (quatrocentos e cinqüenta e hum reais e oitenta centavos), deu-se por vencedora do certame por atender o exigido e estar em conformidade com o edital.

Nada mais havendo a tratar, eu Vera Lucia Meneghini Vale, lavrei a presente ata que será assinada por mim e por todos os membros presentes. São João del-Rei, 16 de agosto de 2012.

Vera Lucia Meneghini Vale – Presidente

Mauro Nuno dos Reis – Membro

Fábio Bruno da Silva – Membro
Maria Amélia de Souza – MCA Cozinha Industrial Ltda - ME